ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№31-Ф от 18.10.2022 г.

О внесении изменений в постановление Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 21.07.2014 г. №11-Ф «Об утверждении положения о порядке взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в Моздокском районе РСО-Алания»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», указа Главы Республики Северная Осетия-Алания от 17 октября 2022г. № 330 «О дополнительных мерах социальной поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации, и их семей»:
постановляю:
1. В Положение о порядке взимания и использования родительской платы в муниципальных бюджетных дошкольных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в Моздокском районе Республики Северная Осетия-Алания, утвержденное постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района 21.07.2014 г. № 11-Ф «Об утверждении положения о порядке взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в Моздокском районе Республики Северная Осетия-Алания» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2 дополнить следующим абзацем:
«ж) детьми, чьи родители (законные представители) призваны на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, при предъявлении справки из военного комиссариата о призыве на военную службу по частичной мобилизации».
2. Начальнику отдела по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления финансов Администрации местного самоуправления и начальника Управления образования Администрации местного самоуправления Моздокского района.

Врио Главы Администрации
Р. Адырхаев

[bookmark: _GoBack]Исп: Н. Гаспарьянц, тел: 3-24-37